



## تیم ملی می خواهد صدرنشین باشد

# یورش یوزهای جوان به هنگ کنگ



### پیش بازی

لیگ برتر فوتبال با تمام چار و جنجال ها به پایان رسید و این اتفاق باعث شد تا نگاه هواداران فوتبال کشورمان به

سمت تیم ملی برود؛ تیمی که در مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ دو دیدار در پیش دارد که نخستین دیدارش امروز ساعت ۱۵:۳۰ مقابل هنگ کنگ است. شاگردان امیر قلعه نوبی در حالی به مصاف هنگ کنگ می روند که این تیم به هیچ وجه برای

بازیکنان و کادر فنی تیم ملی ناشناخته نیست چرا که حدود ۵ ماه پیش یوزهای ایرانی موفق شدند در یک بازی سخت و با گل دقیقه ۲۴ مهدی قایدی مقابل هنگ کنگ به پیروزی برسند. البته این برد خفیف برای فوتبال ایران زنگ خطر محسوب می شود چرا

که همیشه تیم ملی با پیش از می دادند و این نشان می دهد که هنگ کنگ پیشرفت قابل قبولی نسبت به سال های گذشته داشته است. در این شرایط تیم ملی فوتبال کشورمان این بار با ترکیبی از

تیم ملی کشورمان در گروه E به همراه ازبکستان ۱۰ امتیازی است و به خاطر تقاض گل بهتر قرار دارد

بازیکنان جوان مقابل هنگ کنگ صف آرایی خواهد کرد. حضور بازیکنان جوان چهره تیم ملی را تغییر می دهد البته قطعا این بازیکنان بلافاصله در مسابقات رسمی پیراهن تیم ملی را نخواهند پوشید و نیروی جوانی آرام آرام به تیم ملی تزریق خواهد شد اما

مصدومیت برخی بازیکنان، صعود قطعی تیم ملی به دور بعد و غیبت برخی از بازیکنان با تجربه باعث می شود که قلعه نوبی مجبور شود در برخی از پست ها از این بازیکنان جوان استفاده کند. در حال حاضر مهدی ترابی به دلیل مسمومیت غذایی در اردوی تیم ملی حضور ندارد و محمد حسین کنعانی زادگان نیز محروم است.

همچنین نفراتی مثل محمد مجبی، سعید عزت‌اللهی و علی قلی‌زاده به دلیل مصدومیت در این بازی حضور ندارند. در این بین با توجه به اینکه تیم ملی فوتبال کشورمان

۱۹ گل زده و یک گل خورده نتیجه تقابل ملی پوشان برابر هنگ کنگ

### تلاش شاگردان قلعه نوبی برای ثبت پیروزی نهم

دیدار امروز تیم ملی فوتبال کشورمان با هنگ کنگ، نهمین تقابل یوزهای ایرانی با این حریف شرق آسیایی محسوب می شود. تیم ملی هنگ کنگ در ۸ بازی رسمی قبلی خود مقابل ایران در رقابت های مختلف طی ۵۶ سال گذشته، نه تنها رنگ برد را ندیده بلکه حتی در گرفتن مساوی از ایران هم ناکام بوده است. دو تیم اول بار در جام ملت های آسیا ۱۹۶۸ به مصاف هم رفتند که ایران با گل های بهزادی و جباری پیروز شد. دیدار دوم ایران با هنگ کنگ در مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ بود که ایران همانند بازی نخست با دو گل پیروز شد. گل های آن دیدار را کارزانی و جهانی به ثمر رساندند. تیم ملی در دیدار سوم که مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ بود، باز هم با گلزنی کارزانی و جهانی (۲ گل) و این بار با نتیجه ۳-۰ از سد حریفش عبور کرد. مقدماتی جام ملت های آسیا ۱۹۸۸ چهارمین تقابل این دو تیم بود و ایران با دو گل قایقران و مرفاوی موفق شد هنگ کنگ را شکست دهد. پنجمین و ششمین تقابل دو تیم در رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و مقدماتی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ بود که ایران، دو بر صفر و سه بر یک پیروز شد. گل های ایران در این دو بازی را انصاری فرد (۲ گل)، آزمون، قلی زاده و امیری به ثمر رساندند و تک گل هنگ کنگ را هم سیو کوان وارد دروازه ایران کرد. ملی پوشان کشورمان در هفتمین تقابل خود با این تیم در مقدماتی جام ملت های آسیا و جام جهانی ۲۰۲۶ برد قاطعی به دست آوردند و با ۴ گل پیروز شدند. اما جام ملت های آسیا هشتمین تقابل یوزهای ایرانی با هنگ کنگ بود که این دیدار با پیروزی یک گله تیم ملی به پایان رسید. تنها گل این بازی را مهدی قایدی به ثمر رساند. حالا و با توجه به شرایط موجود، تیم ملی امروز برای نهمین بار با این حریف روبرو خواهد شد تا جواز حضور در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کند.

## از عهد و پیمان شجاع و پورحمیدی تا جلسه تعیین وضعیت خرید سهام تراکتور در هاله ابهام

محبوبترین تیم فوتبال آذربایجان شرقی که هوادارانش به پرشورها در فوتبال ایران معروف هستند، مدتی است حال و هوای خوبی ندارد و به نوعی بلاتکلیف است. بعد از اینکه تراکتور در جام حذفی مقابل شاگردان نویدیکا باخت و شانس قهرمانی از این طریق را از دست داد، عملاً در لبیک هم توانست سهمیه حضور در لیگ آسیا را کسب کند و با قرض گرفتن در زده چهارم همه راه ها برای حضورش در سطح اول و حتی دوم آسیا را هم از دست داد تا امیدها برای تراکتور کمرنگ شود. نتایج نه چندان خوب تراکتور و از دست دادن شانس قهرمانی در دو جام موجب شد تا هواداران این تیم در حسین پرگزاری یکی از بازی های این تیم محبوبشان علیه مالک باشگاه شجاع داده و خواستار کنار کشیدن او از تیم داری شوند. این مساله هم ظاهراً خیلی به مذاق مالک باشگاه تراکتور خوش نیامد، تا جایی که ساعتی پس از اعتراض هواداران به او اعلام کرد که دیگر تیم داری نکرده و به هر شرکت یا نهادی که آمادگی داشته باشد سهام باشگاه تراکتور را واگذارد خواهد کرد؛ خواسته ای که ابعاد بسیار پیچیده ای دارد و تا این لحظه انجام نشده است.

### تراکتور بلاتکلیف است



بازیکن با توجه به وضعیت مبهم تراکتور تا چه اندازه روی حرف خودشان باقی خواهند ماند.

### آخرین اخبار حکایت از جلسه ای تعیین کننده دارد

آخرین اخبار از وضعیت باشگاه حاکی از آن است که قرار است با حضور سرپرست استانداری و رئیس هیأت فوتبال و مسئولان هلدینگ دریک و سایر مسئولان استان جلسه ای برگزار شده تا در خصوص وضعیت واگذاری سهام تصمیم گیری شود اما به هر حال به نظر می رسد با توجه به رقم بسیار بالای تعیین شده برای واگذاری سهام و مبلغی که سهامدار قبلی برای هزینه هر سال خودش اعلام کرده، نهاد یا شخصی برای خرید سهام با پیش نگذارد و در نهایت مانند دو سال پیش که نوزوی کناره گیری خودش را اعلام کرد اما در نهایت دوباره مسئولیت اداره باشگاه را برعهده گرفت، باز هم سهامدار فعلی به کار خودش ادامه دهد اما به هر حال جلسه ای آخر این هفته یا نهایتاً هفته آینده تکلیف تراکتور خواهد بود و پیمان بسته ایم و در این فصل هم تراکتور می توانیم که با وجود این دیدار دید این دو

### وضعیت پیچیده بازیکنان

شرایط بازیکنان تراکتور با این تیم هم یکی از نکات مبهم دیگر در موضوع واگذاری سهام باشگاه است که مشخص نیست بازیکنان این باشگاه در این تیم می مانند یا باز هم طبق قراردادشان با باشگاه باقی می مانند. این در حالی است که دو نفر از بازیکنان شاخص این تیم یعنی شجاع خلیل زاده و پورحمیدی اعلام کرده اند که با تراکتور عهد و پیمان بسته ایم و در این فصل هم تراکتور می توانیم که با وجود این دیدار دید این دو

سهم از سوی سهامدار خصوصی و به طور کلی برند و امتیاز باشگاه فاقد تشریفات قانونی است و مالک هر سهم صرفاً با مراعات اساسنامه همان شرکت می تواند مبادرت به فروش سهم خودش کند و اگر

### واگذاری تراکتور با اساسنامه انجام می شود

شرکت تراکتور هم یکی از شرکت هایی است که نامش در رأس خریداران سهام باشگاه دیده می شود که بر همین اساس مدیرعامل کارخانه تراکتور گفته، کارشناسان شرکت دریک برخلاف شرکت های دولتی که واگذاری آنها تشریفات خاصی دارد، فروش

## حتماً لیاقت قهرمانی را داشتیم که به آن رسیدیم نعمتی: اولویت همه ما تمديد است

شرایطی که سه گل عقب افتاده بودیم، بازی را با چهار گل به سود خودمان برگردانیم. این شاید نقطه عطف بزرگی برای تیم ما در مسیر قهرمانی بود. نکته کلیدی دیگر این بود که یک لحظه هم تمرکزمان را از دست ندادیم و در هفته های پایانی دچار لغزش نشدیم و هیچ خللی در عزم و اراده ما به وجود نیامد تا اینکه در بازی آخر هم پیروز شده و با قهرمانی به کارمان پایان دادیم.

جزو کسانی هستی که قراردادشان با پرسپولیس به اتمام رسیده؟ بله قرارداد من با پرسپولیس تمام شده است. تصمیم برای آینده چیست؟ در پرسپولیس می مانم یا جدا می شوم؟ تمديد قرارداد اولویت همه بازیکنان پرسپولیس است چون همگی بازیکنان تیم را دوست دارند و به حضورشان در بهترین، پرهودارترین و پرتفاوتترین تیم ایران می مانند. خود من با شرایط سخت به پرسپولیس آمدم و حتماً باز هم دوست دارم در تیم بمانم. حالا هر چه قسمت باشد تصمیم خواهد شد و من آن را به فال نیک می گیرم.

در بازی آخر چرا اینقدر سخت پیروز شدی؟ به هر حال دیدار آخر شرایط خاص خودش را داشت و بازی بود که باید در آن پیروز می شدیم. مس رقیب من هم مقابل ما با تمام وجود بازی می کرد و با تمرکز در دفاع سعی داشت کار ما را سخت کند اما با حمایت یک ورزشگاه پر از هوادار و میلیون ها قلبی که به عشق تیم می تپید، پیروز شدیم و یکی از شیرین ترین قهرمانی های خودمان را پس از گذشتن از مسیری سخت و عبور از همه مشکلات با شایستگی کسب کردیم.

### سوال و جواب

### ناصر کارگزارلو روزنامه نگار

علی نعمتی مدافع پرسپولیس معتقد است در مسیر قهرمانی، تمیش با سختی های زیادی مواجه بود اما تا آخرین لحظه جنگید و در نهایت موفق شد نهمین قهرمانی خودش در تاریخ لیگ برتر را کسب کند. به همین دلیل گفت وگویی با مدافع پرسپولیس به بهانه قهرمانی و آخرین شرایط خودش داشتیم. کارتان به هفته آخر کشید و تکلیف بازی تان هم در دقیقه آخر مشخص شد. چرا کارتان را برای قهرمانی سخت کردید؟

اول اینکه باید بگویم قهرمانی حق مان بود چون برای کسب این عنوان در مسیر خیلی مشکلات داشتیم که همه را به خوبی پشت سر گذاشتیم. از جدایی سرمربی قبلی مان گرفته تا مصدومیت ها و مشکلات دیگر که برای ما پیش آمد. اما بازیکنان ما با همه وجود جنگیدند و مهم تر اینکه تمرکزمان فقط روی بازی خودمان بود و به حواشی و سایر موارد هم هیچ توجهی نداشتیم. به همین دلیل خیلی خوب در حساس ترین مقطع لیگ نتیجه گرفتیم و در نهایت با یک امتیازی که در شرایط سخت از رقیب پیش افتادیم کارمان را در هفته پایانی با برد و قهرمانی به اتمام رساندیم. به همین خاطر است که می گویم پرسپولیس لیاقت قهرمانی را داشت که به این مهم رسید. بازی مقابل استقلال خوزستان و نتیجه آن بازی استارت اصلی ما برای قهرمانی بود و در



## بزرگترین مانع بر سر راه مهاجم ریزنقش بوشهری پیشنهاد ۵ میلیون دلاری برای قایدی

### سوژه

محمد مجبی دو وینگر سابق استقلال که این روزها صحبت از حضور دوباره آنها در استقلال در میان است، در این به روزرسانی رشد قابل توجهی داشته اند و به ترتیب ۴.۵ و ۳ میلیون یورو ارزش گذاری شده اند. نکته قابل توجه اینکه درباره قایدی و محبی اینطور شنیده می شود که هر دو بازیکن برای بازگشت به استقلال در فصل بعدی رقابت های لیگ برتر و همچنین لیگ

الیت آسیا در لیست جواد نکونام قرار گرفته اند اما اینکه بازگشت آنها به جمع استقلال ها تا چه اندازه شدنی و امکان پذیر است، به نظر می رسد برای رسیدن به پاسخ باید چند روزی منتظر ماند.

بر همین اساس شنیده می شود نکونام در جلسه ای با مدیران باشگاه لیست نفرات مورد نیاز خود را ارائه کرده که در این لیست نام هر دو مهاجم تیم های روستوف و شباب الاهلی هم وجود دارد ولی آنها تحت قرارداد با تیم های خود هستند و به نظر می رسد در صورتی که نکونام اصرار به بازگشت این دو وینگر کارآمد و توانمند تیم ملی داشته باشد،

باید در ابتدا مدیران استقلال را مجاب کند تا برای این دو دست به جیب شوند. این در شرایطی است که درباره آخرین وضعیت قایدی شنیده می شود این بازیکن به تازگی با پیشنهاد ۵ میلیون دلاری از تیم های خارجی مواجه شده که البته ۳ و نیم میلیون دلار آن هزینه گرفتن رضایتنامه این بازیکن خواهد شد. روز گذشته در ایران ورزشی از قایدی به عنوان گزینه جذاب لیست ورودی نکونام خبر دادیم اما حقیقت این است که اگر استقلالی ها قصد داشته باشند به هر قیمتی قایدی را برای فصل بعدی به خدمت بگیرند، باید حداقل ۵ میلیون دلار فقط برای این بازیکن



کنار بگذارد. این بازیکن فصل گذشته به صورت قرضی برای الاتحاد کلبه به میدان رفت و با ۱۲ گل بهترین بازیکن این تیم شد. نکته دیگر این است که شنیده می شود که توجه به درخشش باشو در لیگ امارات، شیباب الاهلی می میل نیست این بازیکن را در فصل چهارم قراردادش به این باشگاه برگرداند تا خود از تکنیک ناب قایدی برای فصل بعدی رقابت ها بهره مند شود. گفتنی است قایدی دو سال دیگر با شباب الاهلی قرارداد دارد.

### نگاه

### رسول باختر

کارشناس حقوقی فوتبال

## دستور موقت برای درویش لزومی نداشت

یکی از مواردی که اخیراً اتفاق افتاده، حکمی است که کمیته اخلاق درباره رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس صادر کرده و او به دلیل صحبت زشتی که درباره فرشید سمعی مدیرعامل باشگاه استقلال انجام داد، به مدت ۲۰ روز از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده است. نکته ای که درباره دستور موقت وجود دارد، این است که چنین احکامی در ابتدای فصل یا در طول مسابقات لیگ برتر هم در خصوص تعدادی از مربیان و بازیکنان مثل علیرضا بیرانوند یا مهدی تارتار صادر شده بود. دستور موقت زمانی صادر می شود که بیم تسری وجود داشته باشد. به عنوان مثال اگر ترس از شرط بندی یا رشوه وجود داشته باشد، می گویند ما فلان فرد را از حضور در ورزشگاه محروم می کنیم تا از اقدامات او جلوگیری کنیم. اما در خصوص حکم دستور موقتی که درباره درویش صادر شده، باید ببینیم که آیا صدور چنین حکمی لازم بوده یا نبوده است؟ آیا او در راستای حرفی که زده بوده، باز هم اقداماتی را خواهد کرد یا خیر که با توجه به عذرخواهی و ابراز پشیمانی او از حرفی که زده، مشخص است که دیگر نمی خواهد چنین کاری را انجام دهد. بنابراین لزومی برای صدور حکم دستور موقتی برای او نبوده است. البته با چنین حکمی، مدیرعامل پرسپولیس نمی تواند به این باشگاه برود یا قراردادی را امضا کند اما همه می دانند که او به طور پنهانی می تواند برود و کارهایش را انجام دهد و مذاکره کند. مسابقه ای هم که فعلاً درحال برگزاری نیست که بخواهد به ورزشگاه برود و بازی را ببیند. بنابراین چنین اشکالاتی در دستور موقت برای چنین افرادی وجود دارد و استفاده اصلی و عملی آن برای بازیکنان است که با دستور موقت نمی توانند در تمرین یا مسابقه حضور پیدا کنند و کاربردی که دارد، این است که واکنشی به رفتار شخص داده شده و گفته شده فعالیت او به حالت تعلیق درآمده است.

### خرده خبر

به خاطر یک پست اینستاگرامی

## احضار رحمتی به کمیته اخلاق



کیانوش رحمتی که جزو مربیان بی حاشیه و کم حرف تیمکت استقلال محسوب می شود اخیراً توسط کمیته اخلاق برای ارائه پاره ای از توضیحات فرا خوانده شده است. رحمتی باید دوشنبه هفته آتی در کمیته اخلاق پیرامون پست اخیر اینستاگرامی خود توضیحاتی به مسئولان مربوطه بدهد و از خود دفاع کند. رحمتی نسبت به مسائل داری و چامی که در اختیار باشگاه رقیب قرار گرفت، واکنش نشان داده که از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال این واکنش مصداق جرم است. حالا باید دید رحمتی چه دفاعیاتی را مطرح خواهد کرد و آیا از سوی کمیته اخلاق با جریمه مواجه خواهد شد یا اینکه چون این مربی سوابقی نداشته ماجرا با یک تذکر ساده به پایان خواهد رسید.

### تأییدیه فیفا رسید

## پنجره نقل و انتقالات استقلال باز شد

باشگاه استقلال موفق شده مطالبات سانتاکلارا پرتغال را تهیه کرده و از طریق یک بانک فطری کارهای مربوط به نقل و انتقال پول را به صورت کاملاً قانونی انجام بدهد ولی متأسفانه تأییدیه دریافت این پول از طرف پرتغالی ها نیامد و به همین خاطر طی یک ماه گذشته به طور جدی این مسأله دنبال شد که چهارشنبه هفته جاری فیفا با ابلاغ یک نامه رسمی به باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال ایران، بسته شدن پرونده سانتاکلارا و به تبع آن بازگشایی پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال را اعلام کرد. این نامه در اختیار باشگاه استقلال و مقامات مسئول در فدراسیون فوتبال قرار دارد و معنی آن این است که حتی اگر همین الان باشگاه استقلال بخواهد بازیکن جدیدی را وارد لیست خود بکند از نظر حقوقی هیچ مانعی وجود ندارد.

## باشگاه استقلال به فدراسیون فوتبال:

### آقای تاج باید VAR بیایری

باشگاه استقلال رسماً از مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال خواسته برای فصل بعد از کمک داور ویدئویی استفاده شود. تاج گفته: «اعتراض به اشتباه های داوران را از همان هفته نخست فریاد کردم و کسی شنید. شاید اگر VAR در لیگ ما هم مثل خیلی دیگر کشورها از سال ها پیش آمده بود، نیازی نبود این همه صدای شکسته در گلو باشیم.» توقع آن است که مهدی تاج، رئیس محترم فدراسیون فوتبال که این سال ها تمام تلاش فردی و سازمانی خود را برای اعتلای فوتبال کشور به کار گرفته کمک داور ویدئویی را میهمان لیگ بعد کند. قطعاً حضور VAR در لیگ آتی تأثیر جریان تسالم را در نتایج تا حد زیادی کاهش خواهد داد.